
Учебный план 7-9 классов 

Предметные 

области 

Учебные предметы Количество часов в неделю Итого 

7 класс 8 класс 9 класс 

Обязательная часть 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 136 102 102 544 

литература 68 68 102 340 

Родной язык 

(русский) 

17 17 17  

Русская родная 

литература 

17 17 17  

Иностранные 

языки 

Иностранный язык 

(английский) 

102 102 102  

Второй иностранный 

язык (немецкий) 

- - 17  

Математика и 

информатика  

Математика  170 170 170  

Вероятность и 

статистика 

34    

Информатика  34 34 34  

Общественно-

научные предметы 

История 

России.Всеобщая 

история 

68 68 85  

Обществознание 34 34 34  

География 68 68 68  

Естественно-

научные предметы 

Физика  68 68 102  

Химия  - 68 68  

Биология  34 68 68  

Основы духовно-

нравственной  

культуры народов 

России 

Основы духовно-

нравственной  

культуры народов 

России 

- 34 17  

Искусство 

 

Музыка  34 34 -  

Изобразительное 

искусство 

34 - -  

Технология   

Технология  

68 34 17  

Физическая 

культура и основы 
безопасности 

жизнедеятельности 

ОБЖ  34 34 68 

Физическая культура 

 

68 68 68  

  

Итого 

1054 

31 

1122 

33 

1122 

 

4284 

 Ф-в по математике 

«От простого к 

сложному» 

 

 

34   

Ф-в «Родной 

язык(русский\русская 

родная литература  

34    

Предельно 

допустимая 

годовая аудиторная 

 1088 

32 

1122 

33 

 

1122 

33 

 

5338 



учебная нагрузка 

при 5-дневной 

учебной неделе 
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